
1	  
	  

V SKYRIUS 
MOKYMOSI REZULTATŲ RODIKLIAI 

 
7.1. Išorinio vertinimo metu įstaigoje įvardytos stiprybės ir tobulintinos sritys 

Bendrojo 
ugdymo 

mokyklos 
pavadinimas 

Išorinio 
vertinimo 
atlikimo 

metai 

Išorinio vertinimo metu įvardytos 
stiprybės 

Išorinio vertinimo metu 
įvardytos tobulintino sritys 

„Aitvaro“ 
gimnazija 

2011 Gimnazijos tradicijų puoselėjimas.  
Mokymuisi palankus mikroklimatas.  
Dalyvavimas projektų veikloje . 
Gimnazijos įvaizdis ir viešieji ryšiai.  
Suprantamas mokytojo aiškinimas 
pamokoje.  
Mokinių gebėjimas mokytis 
savarankiškai.  
Susitarimai dėl vertinimo.  
Mokymosi pasiekimai.  
Bendrasis rūpinimasis mokiniais. 
Materialinių išteklių valdymas  

Pamokos uždavinio, 
orientuoto į pamatuojamą 
rezultatą, formulavimas.  
Išmokimo tikrinimas siejant 
su pamokos uždaviniu.  
Mokinių specialiųjų poreikių 
tenkinimas.  
Tikslingas mokinių 
konsultavimas Profesinio 
informavimo taške.  
Gimnazijos veiklos kokybės 
įsivertinimas 

„Ąžuolyno“ 
gimnazija 

2011 Aiškiai suvokiami ir kryptingai 
įgyvendinami gimnazijos pažangos 
siekiai.  
Veiklos planavimas įvairiais 
lygmenimis, siekiant uždavinių, 
priemonių ir rezultatų dermės.  
Kryptingas gimnazijos įvaizdžio ir 
viešųjų ryšių sistemos kūrimas. 
Demokratiškas ir atsakingas 
vadovavimas gimnazijai.  
Aukšta daugumos pedagoginių 
darbuotojų kvalifikacija ir dalykinė 
kompetencija.  
Daugumos klasių mikroklimatas 
palankus mokymuisi.  
Aukšta mokinių mokymosi 
motyvacija.  
Veiksminga pedagoginė, psichologinė 
ir socialinė pagalba.  
Kryptinga pagalba mokiniams, 
planuojantiems karjerą.  
Gimnazijos bendruomenė didžiuojasi 
savo mokykla. 
Išskirtiniai mokymosi pasiekimai  

Inovatyvių, bendrąsias 
kompetencijas ugdančių 
metodų taikymas pamokose.  
Mokymosi uždavinio, 
orientuoto į pamatuojamus 
pasiekimus pamokoje, 
formulavimas ir 
įgyvendinimas. 
Pažangos ir pasiekimų 
vertinimo formų ir būdų 
įvairovė.  
Ugdymo turinio 
diferencijavimas ir 
individualizavimas pamokoje 
skirtingų gebėjimų 
mokiniams.  
Šiuolaikinių edukacinių 
erdvių, atitinkančių mokinių 
ugdymo (-si) poreikius, 
kūrimas 
 

Baltijos 
gimnazija 

2013 Bendruomenės santykiai, gimnazijos 
atvirumas ir svetingumas.  
Mokyklos kaip organizacijos pažangos 
siekiai.  
Mokytojo ir mokinio dialogas 
pamokoje.  
Mokinių mokymosi motyvacija. 
Mokinių pasiekimai mieste ir šalyje.  

Išmokimo stebėjimas ir 
mokinių pažangos matavimas 
pamokose.  
Namų dabų skyrimas ir 
tikrinimas. 
Mokymasis 
bendradarbiaujant. 
Mokymo (si) veiklos 



2	  
	  

Bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika.  
Pagalba planuojant karjerą.  
Gimnazijos veiklos kokybės 
įsivertinimo procesas.  
Vadovavimo stilius: valdymo 
demokratiškumas ir lyderystė.  
Personalo valdymas 

diferencijavimas.  
Tėvų švietimas ir jų 
įtraukimas į gimnazijos 
veiklą  
 

„Vėtrungės“ 
gimnazija 

2012 Gimnazijos tradicijų puoselėjimas.  
Mokymuisi palankus mikroklimatas 
pamokoje.  
Ryšiai su švietimo institucijomis.  
Pasirenkamųjų programų 
įgyvendinimas.  
Mokytojo aiškinimas pamokoje.  
Mokinių mokymosi pasiekimai.  
Psichologinė pagalba.  
Demokratiškas sprendimų priėmimas.  
Pedagoginio personalo kvalifikacija.  
Lėšų vadyba 

Pamokų ir neformaliojo 
švietimo tvarkaraščiai.  
Išmokimo stebėjimas 
pamokoje.  
Mokymo veiklos 
diferencijavimas.  
Mokinių pasiekimų 
vertinimas.  
Mokyklos veiklos 
įsivertinimas 

Vytauto 
Didžiojo 
gimnazija 

2011 Pilietinių, tautinių, gamtosauginių 
vertybių ugdymas.  
Ugdymui (-si) palankus klasių 
mikroklimatas.  
Aiškūs tvarkos ir drausmės 
susitarimai.  
Ugdymo programų įvairovė. 
Pasirenkamųjų programų pasiūla.  
Mokinių saviraiškos poreikių 
tenkinimas.  
Ugdytinių noras ir gebėjimas mokytis  
Akademiniai ir meniniai mokinių 
pasiekimai. 
Plėtojamas profesinis švietimas.  
Aukšta mokytojų kvalifikacija  

Dalies patalpų, kuriose 
nebaigti remonto darbai, 
jaukumas.  

 Mokymo metodų ir 
priemonių  panaudojimas. 

 Tikslingų namų darbų ir 
pamokos turinio dermė.  

 Užduočių individualizavimas 
ir 
diferencijavimas  pamokoje.  

 Tėvų pedagoginis ir 
psichologinis švietimas  
 

„Žemynos“ 
gimnazija 

2012 Tradicijų kūrimas ir puoselėjimas  
Mokyklos atvirumas ir svetingumas  
Mokyklos, kaip organizacijos, 
pažangos siekis  
Partnerystė su kitomis institucijomis  
Neformalusis mokinių švietimas  
Bendroji rūpinimosi mokiniais politika  
Pagalba planuojant karjerą . 
Kompetentinga vadovų komanda. 
Personalo komplektavimas . 
Lėšų vadyba  

Dalykų ryšiai ir integracija. 
Pamokos uždavinio 
formulavimas ir 
įgyvendinimas.  
Mokymosi nuostatos ir 
būdai. 
Mokymasis 
bendradarbiaujant. 
Mokymosi veiklos 
diferencijavimas ir skirtingų 
gebėjimų vaikų ugdymas  

Martyno 
Mažvydo 
progimnazija 

2011 Daugumos pamokų mikroklimatas 
palankus mokymuisi.  
Kryptingas mokinių pageidaujamo 
elgesio skatinimas.  
Partnerystė su kitomis institucijomis.  
Klasės valdymas pamokoje.  

Dalykiniai ryšiai ir 
integracija pamokose.  
Mokinių mokymosi 
vertinimo pamokoje sistema.  
Mokinių pasiekimų 
pamokoje matavimas siejant 



3	  
	  

Daugumos mokytojų aiškinimas 
tikslus, suprantamas.  
Dauguma mokinių geba 
bendradarbiauti mokydamiesi.  
Geri mokinių pasiekimai konkursuose, 
varžybose.  
Sisteminga ir nuosekli rūpinimosi 
mokiniais politika.  
Kryptinga psichologinė  pagalba 
mokiniams ir tėvams.  
Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, 
patirties sklaidos skatinimas  

su mokymosi uždaviniu.  
Progimnazijos veiklos 
įsivertinimo kokybė.  
Progimnazijos bendruomenės 
dalyvavimas planuojant 
veiklą  
 

Tauralaukio 
progimnazija 

2012 Tapatumo jausmas ir geri mokyklos 
bendruomenės santykiai.  
Jauki ugdymo(-si) aplinka.  
Ugdymo planų ir tvarkaraščių dermė.  
Gera mokinių mokymosi motyvacija.  
Geri mokinių akademiniai ir kiti 
pasiekimai.  
Pedagoginė pagalba mokantis.  
Efektyvi socialinio pedagogo veikla.  
Personalo valdymas.  
Lanksti lėšų vadyba. 
Tikslingas materialinių išteklių 
panaudojimas  

Klasės valdymas.  
Išmokimo stebėjimas 
pamokoje.  
Ugdymo(-si) poreikių 
nustatymas ir tenkinimas.  
Gabių vaikų ugdymas 
pamokoje.  
Edukacinių erdvių stoka  

„Versmės“ 
progimnazija 

2012 Aukšta mokyklos kultūra. 
Gera daugumos mokinių mokymosi 
motyvacija . 
Geri kiti mokinių pasiekimai . 
Kryptinga rūpinimosi mokiniais 
politika  
Potencialus siekis tenkinti gabiųjų 
mokinių poreikius . 
Paveikus mokyklos ir tėvų 
bendradarbiavimas padedant vaikams 
mokytis. 
Veiksminga mokyklos strategija  
Profesionalūs, atviri kaitai ir 
naujovėms mokyklos vadovai . 
Kompetentingi  aukštos kvalifikacijos 
mokytojai. 
Tinkama lėšų vadyba 

Mokytojų bendradarbiavimas 
įgyvendinant mokomųjų 
dalykų integraciją. 
Išmokimo stebėjimas 
pamokoje. 
Mokymosi veiklos 
diferencijavimas. 
Vertinimo būdų, formų ir 
metodų praktinis taikymas 
pamokoje. 
Informacijos šaltinių 
įvairovė, jų prieinamumas ir 
panaudojimas 

Gedminų 
pagrindinė 
mokykla 

2012 Bendradarbiavimu grįsti 
bendruomenės santykiai. 
Kryptingas mokyklos, kaip 
organizacijos, pažangos siekis ugdo 
mokinių socialinius įgūdžius. 
Jauki ir estetiška aplinka. 
Tikslus ir suprantamas mokytojų 
aiškinimas pamokose. 
Tikslingas namų darbų tikrinimas 
pamokose. 

Pamokos uždavinio, 
orientuoto į pamatuojamus 
mokinio pasiekimus, 
formulavimas. 
Ugdymo pamokoje, 
stiprinant mokinių 
bendradarbiavimo gebėjimus, 
formos. 
Mokymo (-si) veiklos pagal 
mokinių poreikius ir 



4	  
	  

Sėkmingas tolesnis mokinių 
mokymasis.  
Kryptingas mokinių profesinis 
švietimas. 
Veiksmingas mokyklos veiklos 
įsivertinimas. 
Efektyvi lyderystė mokykloje. 
Racionali lėšų vadyba 

gebėjimus diferencijavimas 
pamokose. 
Atskirų mokinių pažangos ir 
pasiekimų vertinimas 
pamokoje. 
Gabių mokinių ugdymas 
pamokoje 

 
Maksimo 
Gorkio 
pagrindinė 
mokykla 

2012 Vertybės ir elgesio normos.  
Geri mokyklos bendruomenės 
santykiai. 
Mokyklos tobulėjimo siekiai.  
Patrauklus mokyklos įvaizdis. 
Saviraiškos poreikių tenkinimas.  
Tinkamas mokytojo ir mokinio 
dialogas.  
Atsakingas rūpinimasis mokiniais.  
Tikslinga psichologinė pagalba.  
Originalus bendradarbiavimas su 
tėvais.  
Paveikus dėmesys personalui. 
Išskirtinė teatrinė veiklą, kuri skatina 
kūrybiškumą ir garsina mokyklos 
vardą 

Dalykų ryšiai ir integracija 
pamokoje.  
Pamatuojamo mokymo(-si) 
uždavinio kėlimas.  
Išmokimo stebėjimas 
pamokoje.  
Individualios mokinių 
pažangos fiksavimas ir 
analizavimas.  
Mokyklos veiklos 
įsivertinimo procesas  
 

„Saulėtekio“ 
pagrindinė 
mokykla 

2012 Mokymuisi palankaus mikroklimato 
kūrimas.  
Estetiška ir jauki mokyklos aplinka.  
Integruotos pamokos, projektai ir 
renginiai.  
Neformaliojo švietimo organizavimas.  
Mokinių pasiekimai konkursuose, 
varžybose, projektinėje veikloje. 
Bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika.  
Socialinės pagalbos teikimas. 
Įsivertinimo proceso organizavimas.  
Demokratiškas mokyklos valdymas. 
Personalo komplektavimas  

Mokyklos įvaizdis ir viešieji 
ryšiai.  
Mokinių aktyvumą 
palaikančios ugdomosios 
veiklos formos pamokose.  
Mokymosi veiklos 
diferencijavimas. Vertinimas 
ugdant.  
Išmokimo stebėjimas ir 
asmeninės mokinių pažangos 
matavimas pamokose  
 

Vitės 
pagrindinė 
mokykla 

2012 Mokyklos pažangos siekis. 
Daugumos mokinių saviugdos ir 
saviraiškos poreikių tenkinimas.  
Mokytojo ir mokinio dialogas 
pamokoje.  
Mokymo nuostatos ir būdai pradinėse 
klasėse.  
Geri mokinių pasiekimai konkursuose, 
varžybose ir projektinėje veikloje.  
Paveiki bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika. 
Tikslinga pagalba planuojant karjerą. 
Kryptinga ir efektyvi socialinė 
pagalba.  

Aktyviųjų metodų taikymas 
5-10 kl. 
Mokinių motyvacija 5–10 kl 
Mokymo(-si) veiklos 
diferencijavimas pamokoje.  
Mokinių asmeninės pažangos 
vertinimas, siejant jį su 
pamatuojamu pamokos 
uždaviniu.  
Materialinių išteklių 
atitikimas šiuolaikinio 
ugdymo proceso 
reikalavimams 
 



5	  
	  

Mokyklos veiklos kokybės 
įsivertinimas. 
Demokratiškas mokyklos valdymas 
sudaro sąlygas lyderystei  

Litorinos 
mokykla 

2012 Mokykla rūpinasi tradicijų kūrimu ir 
puoselėjimu.  
Nuoširdūs ir pagarbūs bendruomenės 
narių tarpusavio santykiai.  
Estetiška ir jauki mokyklos aplinka.  
Tikslingi ir įvairūs mokyklos ryšiai su 
partneriais.  
Geri sportiniai ir kūrybiniai mokinių 
pasiekimai.  
Tinkama ir kryptinga bendroji 
rūpinimosi mokiniais politika.  
Sėkmingai tenkinami sutrikusios 
klausos mokinių specialieji poreikiai.  
Mokyklos vizija, misija ir tikslai 
motyvuoja bendruomenę aukštiems 
siekiams.  
Mokyklos mikroklimatas palankus 
bendruomenės narių lyderystei.  
Kryptingas biudžetinių ir paramos lėšų 
planavimas ir valdymas  

Mokymosi veiklos 
diferencijavimas.  
Vertinimas kaip pažinimas.  
Atskirų mokinių pažanga.  
Pagalba mokantis.  
Personalo komplektavimas  
 

Baltijos 
gimnazija 

2013 Bendruomenės santykiai, gimnazijos 
atvirumas ir svetingumas. 
Mokyklos kaip organizacijos pažangos 
siekiai. 
Mokytojo ir mokinio dialogas 
pamokoje. 
Mokinių mokymosi motyvacija. 
Mokinių pasiekimai mieste ir šalyje. 
Bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika. 
Pagalba planuojant karjerą. 
Gimnazijos veiklos kokybės 
įsivertinimo procesas. 
Vadovavimo stilius: valdymo 
demokratiškumas ir lyderystė. 
Personalo valdymas 

Išmokimo stebėjimas ir 
mokinių pažangos matavimas 
pamokose. 
Namų dabų skyrimas ir 
tikrinimas. 
Mokymasis 
bendradarbiaujant. 
Mokymo(si) veiklos 
diferencijavimas. 
Tėvų švietimas ir jų 
įtraukimas į gimnazijos 
veiklą  
 

Prano 
Mašioto 
progimnazija 

2014 Bendruomenės santykiai. 
Mokyklos atvirumas ir svetingumas. 
Tvarka ir aplinkos jaukumas. 
Pasirenkamosios programos. 
Mokymo ir gyvenimo ryšys pamokoje. 
Mokinių mokymosi motyvacija. 
Pedagoginė, psichologinė ir socialinė 
pagalba. 
Tėvų švietimo politika. 
Personalo valdymas. 
Materialinių išteklių valdymas 
 

Mokinių mokymasis 
bendradarbiaujant pamokoje. 
Individualios mokinių 
pažangos matavimas 
pamokoje. 
Mokinių tolesnio mokymosi 
sėkmė. 
Gabių vaikų ugdymas 
pamokoje. 
Pagalba planuojant karjerą  



6	  
	  
„Žaliakalnio“ 
gimnazija 

2014 Tapatumo jausmas. 
Bendruomenės santykiai. 
Mokyklos kaip organizacijos pažangos 
siekis. 
Mokyklos ryšiai. 
Ugdymo planai ir tvarkaraščiai. 
Kiti mokinių pasiekimai. 
Bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika. 
Planų kokybė ir dermė. 
Personalo komplektavimas. 
Materialinių išteklių valdymas  
 

Mokymosi nuostatos ir 
būdai. 
 Mokymosi veiklos 
diferencijavimas. 
Vertinimas kaip pažinimas. 
Atskirų mokinių pažanga. 
Tėvų pagalba mokantis  

„Gabijos“ 
progimnazija 

2015 Mokyklos atvirumas ir svetingumas. 
Mokyklos įvaizdis ir viešieji ryšiai. 
Pamokos struktūros kokybė. 
Klasės valdymas. 
Namų darbai. 
Mokymosi motyvacija. 
Mokyklos pažanga. 
Psichologinė ir socialinė pagalba. 
Tėvų švietimo politika. 
Lėšų ir turto vadyba 

Dalykų ryšiai ir integracija. 
Mokymo nuostatos ir būdai. 
Mokymasis 
bendradarbiaujant. 
Mokymosi veiklos 
diferencijavimas. 
Specialiųjų mokymosi 
poreikių tenkinimas 

Hermano 
Zudermano 
gimnazija 

2015 Bendruomenę telkiantis tapatumas su 
gimnazija. 
Gimnazijos atvirumas ir svetingumas. 
Mokyklos kaip organizacijos pažangos 
siekis. 
Gimnazijos įvaizdis, viešieji ryšiai, 
partnerystė. 
Mokinių neakademiniai pasiekimai. 
Rūpinimasis mokiniais. 
Pagalba planuojant karjerą. 
Vadovavimo stilius. 
Personalo komplektavimas. 
Ugdymo proceso aprūpinimas. 
Ištikimybė unikalios mokyklos misijai, 
tradicijų, stiprinančių tautinį ir pilietinį 
identitetą puoselėjimas  

Integracija ir tarpdalykiniai 
ryšiai pamokoje. 
Mokėjimo mokytis 
kompetencijos ugdymas. 
Gabių mokinių ugdymas 
pamokoje. 
Formuojamojo vertinimo 
strategijų taikymas. 
Mokyklos pastato, 
komunikacijų bei sporto 
aikštyno atnaujinimas  

„Santarvės“ 
pagrindinė 
mokykla 

2015 Mokyklos atvirumas ir svetingumas. 
Aplinkos jaukumas. 
Mokymo ir gyvenimo ryšys. 
Kiti mokinių pasiekimai. 
Bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika. 
Psichologinė pagalba. 
 Profesinis konsultavimas ir 
informavimas. 
Valdymo demokratiškumas. 
Personalo komplektavimas. 
Materialinis išteklių valdymas  

Mokymo nuostatos ir būdai. 
Mokymasis 
bendradarbiaujant. 
Mokymosi veiklos 
diferencijavimas. 
Atskirų mokinių pažanga. 
Įsivertinimo procesas  

„Vyturio“ 2015 Mokyklos tradicijos. Mokinių mokymosi 



7	  
	  
pagrindinė 
mokykla 

Klasių mikroklimatas. 
Pageidaujamo elgesio skatinimas ir 
klasės valdymas. 
Neformalusis vaikų švietimas. 
Mokytojo ir mokinio dialogas. 
Kiti mokinių pasiekimai. 
Bendroji rūpinimosi mokiniais 
politika. 
Psichologinė ir socialinė pagalba. 
Profesinis konsultavimas ir 
informavimas. 
Personalo komplektavimas  

pasiekimų lūkesčiai. 
Mokytojo veiklos 
planavimas. 
Mokymo ir gyvenimo ryšys 
pamokose. 
Mokymosi veiklos 
diferencijavimas. 
Vertinimas kaip ugdymas  

	  

7.2.(1).  Metinis mokyklos 5–12 klasių pažangumo rodiklis (balais) 2014–2015 m. m. 
 

Bendrojo ugdymo mokyklos 
pavadinimas 

5-12 klasių 
mokinių 
skaičius 

Metinis mokyklos pažangumo vidurkis (balais) 
5-8 

klasės 
9-10 

klasės 
11-12 
klasės 

Bendras  
5-12 klasių 
pažangumo 

vidurkis (balais) 
Gimnazijos 

„Aitvaro“  347 – 8,0 8,0 8,0 
„Ąžuolyno“ 656 – 8,6 8,4 8,5 
„Aukuro“ 578 – 7,0 7,0 7,0 
Baltijos  335 – 7,5 7,1 7,3 
Vytauto Didžiojo  713 – 8,2 8,0 8,1 
Suaugusiųjų  333 5,3 5,1 5,4 5,3 
„Varpo“  508 – 7,7 7,4 7,5 
„Vėtrungės“  621 – 5,8 5,4 5,6 
Vydūno  409 8,5 7,5 7,5 8,0 
Hermano Zudermano  290 8,2 7,9 8,3 8,1 
„Žaliakalnio“  302 – 7,7 7,7 7,7 
„Žemynos“  546 – 6,9 6,9 6,9 
Iš viso gimnazijose 5638 7,3 7,3 7,2 7,3 

Pagrindinės mokyklos 
Maksimo Gorkio  311 8,3 8,0 – 8,2 
„Pajūrio“  246 7,6 7,1 – 7,4 
„Santarvės“  347 7,6 7,3 – 7,5 
„Saulėtekio“  124 6,4 5,1 – 5,8 
Ievos Simonaitytės  187 6,7 6,4 – 6,5 
Vitės  136 6,8 6,3 – 6,5 
„Vyturio“  227 7,5 6,1 – 6,8 
Iš viso pagrindinėse mokyklose 1578 7,2 6,6 – 6,9 

Progimnazijos 
„Gabijos“  193 8,3 – – 8,3 
Simono Dacho 582 8,2 – - 8,2 
Gedminų 516 7,6 – – 7,6 
Prano Mašioto 245 7,9 – – 7,9 
Martyno Mažvydo  465 7,6 – – 7,6 
Sendvario  166 7,1 – – 7,1 
„Smeltės“  259 7,6 – – 7,6 



8	  
	  
Liudviko Stulpino  287 7,6 – – 7,6 
Tauralaukio  79 8,1 – – 8,1 
„Verdenės“  405 7,7 – – 7,7 
„Versmės“  534 8,3 – – 8,3 
Iš viso progimnazijose 3731 7,7 – – 7,7 

Specialiosiose mokyklose 
Litorinos mokykla  15 7,5 6,9 – 7,2 
„Medeinės“  mokykla 152 8,0 8,0 – 8,0 
Iš viso specialiosiose mokyklose 167 7,5 7,5 – 7,6 
Iš viso bendrojo ugdymo 
mokyklose 

11 114 
 

7,4 7,1 7,2 7,4 

	  

7.2.(2) Metinis mokyklos 1–4 klasių pažangumo rodiklis (lygis %) 2014–2015 m. m. 
Bendrojo ugdymo 
mokyklos 
pavadinimas 

1-4 
klasių 

mokinių 
skaičius 

Metinis įvertinimas (lygis %) 
Nepatenkinamas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 

Mokinių 
skaičius /  
dalis (%) 

Mokinių 
skaičius /  
dalis (%) 

Mokinių 
skaičius /  
dalis (%) 

Mokinių 
skaičius /  
dalis (%) 

Gimnazijos 
Vydūno  192 – 17/8,8 110/57,2 65/33,8 
H. Zudermano  207 – 51/24,6 106/51,2 50/24,1 

Pagrindinės mokyklos 
Maksimo Gorkio  338 – 83/24,6 143/42,3 112/33,1 
„Pajūrio“  214 – 62/29,0 129/60,3 23/10,7 
„Santarvės“  251 – 62/24,7 119/47,4 70/27,7 
„Saulėtekio“  93 – 38/40,9 37/39,7 18/19,4 
Vitės  148 – 54/363,5 53/35,8 41/27,7 
„Vyturio“  235 – 72/30,6 135/57,4 28/12,0 

Progimnazijos 
„Gabijos“  192 1/0,5 35/18 84/44 72/37,5 
Simono Dacho  392 – 88/22,4 243/62,0 61/15,6 
Gedminų 349 2/0,6 107/30,8 177/51,0 63/18,2 
Prano Mašioto  323 – 109/34,0 140/43,6 74/23,1 
Martyno Mažvydo  352 1/0,3 132/37,5 156/44,3 63/17,9 
Sendvario  230 – 70/30,4 93/40,4 67/29,2 
„Smeltės“  250 1/0,4 117/46,8 119/47,6 13/5,2 
Liudviko Stulpino  378 1/0,3 136/36,0 172/45,5 69/18,3 
Tauralaukio  103 – 19/18,0 42/41,0 42/41,0 
„Verdenės“  434 – 101/23,2 234/53,8 99/22,8 
„Versmės“  399 1/0,2 134/33,6 183/45,9 81/20,3 

Kitos mokyklos 
Litorinos mokykla  12 – – 12/100 – 
„Medeinės“mokykla 40 – 25/62,5 7/17,5 8/20,0 
„Gilijos“ pradinė 
mokykla 

606 – 199/32,8 293/48,3 114/18,8 

„Nykštuko“ 
mokykla-darželis 

18 – 4/22,2 10/55,6 4/22,2 

Marijos Montesori 
mokykla-darželis 

91 – 12/13,2 55/60,4 24/26,4 

„Pakalnutės“ 68 – 10/14,0 42/62,0 16/24,0 



9	  
	  
mokykla-darželis 
„Saulutės“  
mokykla-darželis 

97 – 21/21,6 40/41,2 36/37,1 

„Šaltinėlio“ 
mokykla-darželis 

64 – 3/4,7 44/68,8 17/26,5 

„Varpelio“  
mokykla-darželis 

91 – 12/13,2 41/45,1 38/41,7 

Iš viso bendrojo 
ugdymo mokyklose 

6167 7 1773 3019 1368 

	  

7.3. Mokinių, baigusių 2014–2015 m. m. labai gerais įvertinimais, skaičius ir dalis (%) 
Bendrojo 
ugdymo 

mokyklos 
pavadinimas 

Mokinių skaičius 
2014–2015 m. m. 

pabaigoje 

Baigusių mokslo metus 
mokinių skaičius 

Baigusių mokslo metus 
mokinių dalis(%)   

1–4 
klasėse 

5–12 
klasėse 

1–4 kl. 
aukštes- 
niaisiais 
įvertinimais 

5–12 kl. 
labai gerais  

(9–10) 
įvertinimais 

1–4 kl. 
aukštes- 
niaisiais 
įvertinimais 

5–12 klasių 
labai gerais 

(9–10) 
įvertinimais 

Gimnazijos 
„Aitvaro“  – 347 – 49 – 14,1 
„Aukuro“  – 578 – 3 – 0,5 
„Ąžuolyno“  - 656 – 48 – 7,3 
Baltijos  - 335 – 2 – 0,6 
Vytauto Didžiojo  - 713 – 30 – 4,2 
Suaugusiųjų  - 333 – 1 – 0,3 
„Varpo“  - 508 – 15 – 2,9 
„Vėtrungės“   - 621 – 8 – 1,3 
Vydūno  192 414 65 40 33,8 9,6 
H. Zudermano  207 362 50 38 24,2 10,5 
„Žaliakalnio“  – 290 – 42 – 14,5 
„Žemynos“  – 546 – 6 – 1,1 
Iš viso 
gimnazijose 

399 5703 115 282 28,8 4,9 

Pagrindinės mokyklos 
M. Gorkio  338 311 112 58 33,1 18,6 
„Pajūrio“  210 222 23 29 11,0 13,1 
„Santarvės“  251 347 70 37 27,9 10,7 
„Saulėtekio“  93 124 18 4 19,4 3,2 
I. Simonaitytės  – 147 – – – – 
Vitės   148 136 41 5 27,7 3,7 
„Vyturio“  235 227 28 12 13,0 5,0 
Iš viso 
pagrindinėse 

1275 1514 292 145 22,9 9,6 

Progimnazijos 
„Gabijos“  192 193 72 38 37,5 19,6 
S. Dacho  392 582 61 81 15,6 13,9 
Gedminų 347 516 63 30 18,2 5,8 
P. Mašioto  323 238 74 19 23,1 8,0 
M. Mažvydo  352 465 63 9 17,9 1,9 
Sendvario  230 166 67 5 29,2 3,0 



10	  
	  
„Smeltės“  250 259 13 15 5,2 5,7 
L. Stulpino  378 257 69 10 18,3 3,5 
Tauralaukio  103 79 42 15 41,0 19,0 
„Verdenės“  435 405 99 33 22,8 8,15 
„Versmės“  399 534 81 65 20,3 12,2 
Iš viso 
progimnazijose 

3401 3694 704 320 20,7 8,7 

Mokyklos 
Litorinos  12 15 – – – – 
„Medeinės“  40 152 – – – – 
Iš viso 
mokyklose 

52 167 – – – – 

Pradinės mokyklos 
„Gilijos“  606 – 114 – 18,8 – 
„Nykštuko“  18 – 4 – 22,2 – 
M. Montesori   91 – 24 – 26,4 – 
„Pakalnutės“  68 – 16 – 24,0 – 
„Saulutės“   97 – 36 – 37,1 – 
„Šaltinėlio“  64 – 17 – 26,5 – 
„Varpelio“   91 – 38 – 42,0 – 
Iš viso pradinėse 
mokyklose 

1036 – 249 – 24,0 – 

Iš viso bendrojo 
ugdymo 
mokyklose 

6163 11078 1360 747 22,1 6,7 

	  
 

7.4. Perkeltų į aukštesnę klasę su neigiamais įvertinimais mokinių skaičius ir dalis (%) 
2014–2015 m. m.  

Bendrojo ugdymo mokyklos 
pavadinimas 

Bendras mokinių skaičius 
2014–2015 m. m. 

pabaigoje 

Perkelta į aukštesnę klasę su 
neigiamais įvertinimais 

Skaičius Dalis (%) 
Gimnazijos 
„Aitvaro“  347 – – 
„Ąžuolyno“ 656 – – 
„Aukuro“ 578 2 0,3 
Baltijos  335 – – 
Vytauto Didžiojo  713 – – 
Suaugusiųjų  333 – – 
–„Varpo“  508 1 0,2 
„Vėtrungės“  621 3 0,5 
Vydūno  606 1 0,1 
Hermano Zudermano  569 1 0,2 
„Žaliakalnio“  290 1 0,3 
„Žemynos“  546 – – 
Pagrindinės mokyklos                                               
Maksimo Gorkio 649 – – 
„Pajūrio“  342 9 2,1 
„Santarvės“ 698 – – 
„Saulėtekio“  217 3 1,4 
Ievos Simonaitytės 147 – – 



11	  
	  
Vitės 284 3 1,1 
„Vyturio“  462 – – 
Progimnazijos 
„Gabijos“  385 – – 
Simono Dacho  974 – – 
Gedminų 863 2 0,2 
Prano Mašioto 561 1 0,2 
Martyno Mažvydo  817 – – 
Sendvario  396 – – 
„Smeltės“  509 1 0,2 
Liudviko Stulpino 665 1 0,2 
Tauralaukio  182 – – 
„Verdenės“  840 – – 
„Versmės“ 933 – – 
Kitos mokyklos 
Litorinos mokykla  27 – – 
„Medeinės“ mokykla 192 – – 
„Gilijos“ padinė mokykla 606 – – 
„Nykštuko“ mokykla-darželis 19 – – 
Marijos Montesori mokykla-darželis 91 – – 
„Pakalnutės“ mokykla-darželis 68 – – 
„Saulutės“  mokykla-darželis 97 – – 
„Šaltinėlio“ mokykla-darželis 64 – – 
„Varpelio“  mokykla-darželis 91 – – 
Iš viso 17280 29 0,2 
	  
7.6. Neprileistų prie brandos egzaminų (BE) mokinių skaičius ir dalis (%) 2014–2015 m. 
m.  

 

Gimnazijos pavadinimas 

Abiturientų skaičius Neprileistų prie BE 
mokinių skaičius 

Dalis (%) 

1. „Aitvaro“  119 - - 

2. „Aukuro“  166 - - 

3. „Ąžuolyno”  179 - - 

4. Baltijos  86 1 1,7 

5. Hermano Zudermano 41 - - 

6. Suaugusiųjų  163 25 15,3 

7. „Varpo”   105 3 - 

8. „Vėtrungės” 164 - 1,83 

9. Vydūno 31 - - 



12	  
	  
10. Vytauto Didžiojo 192 - - 

11. „Žaliakalnio“ 102 - - 

12. „Žemynos“ 111 - - 

 Iš viso 1459 29 1,9 

 

7.7. Nesimokiusių ir mokyklos nelankiusių vaikų, grąžintų į švietimo sistemą, skaičius ir 
dalis %	  

2011-2012 m. m. 2012-2013 m. m. 2013-2014 m. m. 2014-2015 m. m. 
Nesi
moka
nčių 
vaikų 
skaiči
us 

Grąži
ntų į 
švieti
mo 
siste
mą 
vaikų 
skaiči
us 

Dalis 
% 

Nesi
moka
nčių 
vaikų 
skaiči

us 

Grąži
ntų į 
švieti
mo 
siste
mą 

vaikų 
skaiči

us 

Dalis 
% 

Nesi
moka
nčių 
vaikų 
skaiči

us 

Grąži
ntų į 
švieti
mo 
siste
mą 

vaikų 
skaiči

us 

Dalis 
% 

Nesi
moka
nčių 
vaikų 
skaiči
us 

Grąži
ntų į 
švieti
mo 
siste
mą 
vaikų 
skaiči
us 

Dali
s % 

320 1 0,3 127 0 0 110 0 0 4 0 0 
 

7.8. Įgijusių pagrindinį išsilavinimą mokinių skaičius ir dalis (%)  

 

Bendrojo ugdymo įstaigos 
pavadinimas 

Mokinių skaičius 10 
(II gimnazijos) 
klasėje m. m. 

pabaigoje 

Įgijusių 
pagrindinį 

išsilavinimą 
mokinių skaičius 

Įgijusių pagrindinį 
išsilavinimą mokinių 

dalis (%) 

2012-2013 mokslo metai 

Gimnazijos 

„Aitvaro“ 71 70 98,6 

„Aukuro“ 195 193 100 

„Ąžuolyno“ 204 204 100 

Baltijos 100 97 89,8 

Hermano Zudermano 44 44 100 

„Varpo“ 133 132 100 

„Vėtrungės“ 192 189 97,4 

Vytauto Didžiojo 202 201 98,5 



13	  
	  
„Žaliakakalnio“ 67 65 98,5 

„Žemynos“ 144 142 97,3 

Vydūno 44 44 100 

Iš viso 1396 1381 98,9 

Suaugusiųjų gimnazijos  

Naujakiemio 21 18 85,7 

Salio Šemerio 33 24 70,6 

Iš viso 54 42 77,8 

  Pagrindinės mokyklos 

Andrejaus Rubliovo 30 29 96,7 

Gedminų 27 24 88,9 

Ievos Simonaitytės 48 46 95,8 

Maksimo Gorkio 46 45 97,8 

„Pajūrio“ 32 31 96,9 

„Santarvės“ 35 35 100 

„Saulėtekio“ 21 21 100 

Sendvario 22 20 90,9 

Vitės 27 23 85,2 

„Vyturio“ 23 19 82,6 

Iš viso 311 293 94,2 

Specialiosios mokyklos 

„Gubojos“ 8 0 0 

Litorinos 11 9 81,8 

„Medeinės“ 8 0 0 

Iš viso 27 9 33,3 

               Iš viso 1788 1725 96,5 

2013–2014 mokslo metai 



14	  
	  

Gimnazijos 

„Aitvaro“ 50 49 98,0 

„Aukuro“ 151 151 100 

„Ąžuolyno“ 172 172 100 

Baltijos 78 77 98,7 

Hermano Zudermano 47 47 100 

„Varpo“ 140 140 100 

„Vėtrungės“ 166 166 100 

Vytauto Didžiojo 165 165 100 

„Žalikakalnio“ 51 51 100 

„Žemynos“ 145 145 100 

Vydūno 50 50 100 

                                      Iš viso 1215 1213 99,8 

Suaugusiųjų gimnazijos  

Salio Šemerio 21 16  

Iš viso 21 16 76,2 

Pagrindinės mokyklos 

Gedminų 14 14 100 

Ievos Simonaitytės 48 45 93,8 

Maksimo Gorkio 28 28 100 

„Pajūrio“ 33 33 100 

„Santarvės“ 27 27 100 

„Saulėtekio“ 19 19 100 

Vitės 19 19 100 

Iš viso 188 185 98,4 

Specialiosios mokyklos 

Litorinos 7 4 57,1 



15	  
	  
„Medeinės“ 20 0 0 

Iš viso 27 4 14,8 

               Iš viso 1451 1418 97,7 

2014–2015 mokslo metai  

Gimnazijos 

„Aitvaro“ 77 77 100 

„Aukuro“ 140 140 100 

„Ąžuolyno“ 145 145 100 

Baltijos 103 102 99,02 

Hermano Zudermano 49 49 100 

„Varpo“ 137 135 98,5 

„Vėtrungės“ 157 156 99,4 

Vydūno 54 54 100 

Vytauto Didžiojo 184 184 100 

„Žalikakalnio“ 44 44 100 

„Žemynos“ 154 154 100 

Iš viso 1244 1240 99,7 

   Suaugusiųjų gimnazijos 

Suaugusiųjų gimnazija  40 30 75,0 

Iš viso 40 30 75,0 

Pagrindinės mokyklos 

Ievos Simonaitytės 42 40 95,2 

Maksimo Gorkio 15 15 100 

„Pajūrio“ 28 28 100 

„Santarvės“ 24 24 100 

„Saulėtekio“ 17 15 88,2 

Vitės 19 18 94,7 



16	  
	  
„Vyturio“ 23 23 100 

Iš viso 166 163 98,2 

Specialiosios mokyklos 

Litorinos 5 4 80,0 

„Medeinės“ 17 0 0 

Iš viso 22 4 18,2 

               Iš viso 1472 1437 97,6 

* 2013-2014 m. m. Naujakiemio suaugusiųjų gimnazija duomenų nepateikė, nes buvo 
reorganizuota  

7.9. Įgijusių vidurinį išsilavinimą mokinių skaičius ir dalis (%) 

 

Gimnazijos pavadinimas 

Mokinių skaičius 
12 klasėje m. m. 

pabaigoje 

Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą 

mokinių skaičius 

Įgijusių vidurinį 
išsilavinimą 

mokinių dalis (%) 

2012-2013 mokslo metai 

„Aitvaro“ 83 82 98,8 

„Aukuro“ 142 139 97,9 

„Ąžuolyno“ 201 201 100 

Baltijos 125 122 97,6 

Hermano Zudermano 40 40 100 

„Varpo“ 114 113 99,1 

„Vėtrungės“ 157 156 99,4 

Vytauto Didžiojo 211 210 99,5 

„Žaliakalnio“ 173 170 98,3 

„Žemynos“ 133 130 97,7 

Vydūno 37 37 100 

Naujakiemio suaugusiųjų 130 78 60,0 

Salio Šemerio suaugusiųjų 125 99 79,2 

 Iš viso  1671 1577 94,4 



17	  
	  

2013–2014 mokslo metai 

„Aitvaro“ 94 92 97,9 

„Aukuro“ 140 139 99,3 

„Ąžuolyno“ 209 209 100 

Baltijos 119 119 100 

Hermano Zudermano 40 40 100 

„Varpo“ 107 106 99,0 

„Vėtrungės“ 164 162 98,8 

Vytauto Didžiojo 208 207 99,5 

„Žaliakalnio“ 123 122 99,2 

„Žemynos“ 140 138 98,6 

Vydūno 33 33 100 

Salio Šemerio suaugusiųjų 98 76 77,6 

Iš viso   1475 1444 97,9 

2014–2015 mokslo metai 

„Aitvaro“ 118 118 100 

„Aukuro“ 165 162 98,2 

„Ąžuolyno“ 179 179 100 

Baltijos 86 83 96,5 

Hermano Zudermano 41 41 100 

„Varpo“ 104 104 100 

„Vėtrungės“ 163 163 100 

Vydūno 30 30 100 

Vytauto Didžiojo 192 192 100 

„Žaliakalnio“ 99 98 98,9 

„Žemynos“ 109 109 100 

Suaugusiųjų  152 119 78,3 



18	  
	  

Iš viso  1438 1398 97,2 

*2013-2014 m. m. Naujakiemio suaugusiųjų gimnazija duomenų nepateikė, nes buvo 
reorganizuota 

7.10.1. Įgijusių pagrindinį išsilavinimą ir tęsiančių mokslą dalis (%) bei jų pasiskirstymas 
2014–2015 m. m. 
10-okų 
skaičius 
2014–2015 
m. m. 
pabaigoje 

Įgijusių 
pagrindi 

nį 
išsilavini 

mą 
skaičius 

Tęsia mokymąsi:  Dirba 
(skaičius / 

%) savoje 
mokykloj

e 

kitose 
gimnazijo 

se 

suaugu 
siųjų 

gimnazi 
jose 

Profesinės
e 

mokyklose 

Iš viso tęsia 
mokymąsi 

(skaičius / %) 

Gimnazijos 

„Aitvaro“ 
77 77 71 2 – 4 77 100 – – 

„Aukuro“ 
140 140 106 5 1 28 140 100 – – 

„Ąžuolyno“ 
145 145 142 3 – – 145 100 – – 

Baltijos 
103 102 84 3 – 15 102 100 – – 

Hermano Zudermano 
49 49 44 3 – 2 49 100 – – 

Suaugusiųjų 
40 30 – – 23 1 24 80,0 6 20,

0 
„Varpo“ 

137 135 105 11 2 17 137 100 – – 
„Vėtrungės“ 

157 156 146 4 – 6 156 100 – – 
Vytauto Didžiojo 

184 184 180 3 – 1 184 100 – – 
„Žaliakalnio 

44 44 41 1 – 2 44 100 – – 
„Žemynos“ 

154 154 123 1 – 27 151 98,0 3 2,0 
Vydūno 

54 54 50 1 – 3 54 100 – – 
Pagrindinės mokyklos 

Ievos Simonaitytės 
42 40 – 10 (2)* – 25 37 92,5 3 7,5 

Maksimo Gorkio 
15 15 – 13 – 2 15 100 – – 

„Pajūrio“ 
28 28 – 21 – 7 28 100 – – 

„Saulėtekio“ 
17 15 – 1 – 13 14 93,3 1 6,7 

„Santarvės“ 



19	  
	  

24 24 – 15 – 9 24 100 – – 
Vitės 

19 18  1 1 16 18 100   
„Vyturio“ 

23 23 – 4 – 18 22 95,7 1 4,3 
Specialiosios mokyklos 

Litorinos 
5 5 – – – 5 5 100 – – 

„Medeinės“ 
17 17 10** – – 7 17 100 – – 

Iš viso: 
1474 

 

 
1455 

 
1102 

 
104 

 
27 

 
208 

 
1441 

 
99,0 

 
14 

 
1,0 

              *2 mokosi užsienyje 
** mokosi  socialinių įgūdžių klasėje (I pakopa) 

 
7.10.2. Įgijusių vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokymąsi kitame 
švietimo lygmenyje arba įsidarbinusių mokinių skaičius ir dalis (%) 

 
Gimnazijos 
pavadinimas 

12-okų 
skaičius  

2014-2015 
 m. m. pab./ 
įgijusių 
vidurinį 

išsilavinimą 
skaičius 

Tęsiančių mokymąsi arba įsidarbinusių mokinių  Iš viso 
tęsiančių 
moky- 
mąsi 
skaičius/
dalis(%) 

Lietuvoje Užsienyje 
Kolegijose 

 
Universi- 
tetuose 

Profesi- 
nėse 

mokyklose 

Dirba Mokosi Dirba 

Skaičius/ 
dalis(%) 

Skaičius/ 
dalis(%) 

Skaičius/ 
dalis(%) 

Skaičius/
dalis(%) 

Skaičius/
dalis(%) 

Skaičius/
dalis(%) 

„Ąžuolyno“ 179/179 16/8,9 108/60,3 1/0,6 6/3,4 46/25,7 2/1,1 171/95,5 
„Aitvaro“  118/118

* 
35/29,7 27/22,9 11/9,5 8/6,7 31/26,3 3/2,5 104/90,6 

„Aukuro“ 
 

165/162 49/30,2 44/27,2 18/11,1 28/17,3 16/9,9 7/4,3 127/78,4 

Baltijos  
 

86/83 32/38,6 22/26,5 8/9,6 10/12,1 2/2,4 9/10,8 64/77,1 

Vytauto  
Didžiojo  

192/192 41/21,4 104/54,2 – – 31/16,1 16/8,3 176/91,7 

„Varpo“  104/104
** 

36/34,6 31/29,8 2/1,9 18/17,3 6/5,8 5/4,8 75/72,1 

„Vėtrungės“  163/163 66/40,4 64/39,5 2/1,2 22/13,5 7/4,2 2/1,2 139/85,5 
Vydūno  30/30 2/6,6 13/43,3 4/13,3 2/6,6 4/13 5/16 23/76,6 
Suaugusiųjų  152/119 4/3,4 4/3,4 10/8,4 76/63,9 1/0,8 24/20,1 19/16,0 
Hermano 
Zudermano  

41/41 7/17,1 16/39,0 – 11/26,8 7/17,1 – 30/73,2 

„Žaliakalnio“  99/98 31/31,6 15/15,3 16/16,3 12/12,2 21/21,4 3/3,1 83/84,7 
„Žemynos“  
 

109/109 
*** 

41/36,7 36/33,0 1/0,9 9/8,3 10/7,3 5/4,6 88/78 

Iš viso 
 

1438/ 
1398 

360 484 73 202 182 81 1099 

*    3 mokiniai dėl sveikatos  
**   6 mokiniai – savanoriauja 
*** 6 mokiniai – savanoriauja, 1 mokinė – dekretinėse atostogose 
 

 



20	  
	  
7.11. 2014–2015 m. m. lietuvių kalbos ir matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo rezultatai ( laikiusiųjų, išlaikiusiųjų bei 9-10 išlaikiusiųjų mokinių skaičius ir 
dalis  (%) pagal mokyklas 

7. 11. 1. Lietuvių kalbos (gimtosios) (raštu) pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 

Bendrojo 
ugdymo 

mokyklos 
pavadinimas 

Laikiusiųjų 
skaičius 

Išlaikiusiųjų 
skaičius 

Išlaikiusiųjų 
dalis (%)  

Išlaikiusiųjų 

9-10 balų 

skaičius 

Išlaikiusiųjų 
9-10 balų 

dalis (%) 

Gimnazijos 

„Aukuro“ 
gimnazija 

139 132 94,9 2 1,43 

„Ąžuolyno“ 
gimnazija 

145 145 100 72 49,7 

Baltijos 
gimnazija 

100 98 98,0 3 3,0 

Suaugusiųjų 
gimnazija  

25 17 68,0 0 0 

„Varpo“ 
gimnazija 

137 137 100 18 13,1 

„Vėtrungės“ 
gimnazija 

156 155 99,4 21 13,5 

Vytauto Didžiojo 
gimnazija 

183 183 100 39 21,3 

„Žemynos“ 
gimnazija 

153 153 100 10 6,5 

Vydūno 
gimnazija 

52 51 98,1 9 17,3 

Pagrindinės 
mokyklos 

     

Ievos 
Simonaitytės 
pagrindinė 
mokykla 

42 39 92,9 1 2,4 

„Saulėtekio“ 
pagrindinė 

17 16 94,1 0 0 



21	  
	  
mokykla 

„Vyturio” 
pagrindinė 
mokykla 

19 19 100 0 0 

Vitės pagrindinė 
mokykla 

18 18 100 0 0 

Specialioji 
mokykla 

     

Litorinos 
mokykla 

4 4 100 0 0 

Iš viso 1190 1167 98,1 175 14,7 

 

7. 11. 2. Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas  

Bendrojo ugdymo 
mokyklos pavadinimas 

Laikiusiųjų 
skaičius 

Išlaikiusiųjų 
skaičius 

Išlaikiusiųjų 
dalis (%)  

Išlaikiusiųjų 

9-10 balų 

skaičius 

Išlaikiusi
ųjų 9-10 

balų 
dalis (%) 

Gimnazijos      

„Aitvaro“ gimnazija 77 72 93,5 13 16,9 

„Aukuro“ gimnazija 140 98 70,0 5 3,6 

„Ąžuolyno“ gimnazija 145 145 100 110 75,9 

Baltijos gimnazija 100 44 44,0 3 3,0 

H. Zudermano  

gimnazija 

49 46 93,9 17 34,7 

Suaugusiųjų gimnazija 31 19 61,3 0 0 

„Varpo“ gimnazija 137 108 78,8 17 12,4 

„Vėtrungės“ gimnazija 156 146 93,6 26 16,7 

Vytauto Didžiojo 
gimnazija 

184 178 96,7 49 26,6 

„Žaliakalnio“ 
gimnazija 

43 42 97,7 10 23,3 



22	  
	  
„Žemynos“ gimnazija 154 91 59,1 13 8,4 

Vydūno gimnazija 53 48 90,6 6 11,3 

Pagrindinės mokyklos      

Ievos Simonaitytės 
pagrindinė mokykla 

40 33 82,5 0 0 

Maksimo Gorkio 
pagrindinė mokykla 

15 13 86,7 0 0 

„Pajūrio“ pagrindinė 
mokykla 

27 24 88,9 8 29,6 

„Saulėtekio“ 
pagrindinė mokykla 

17 14 82,4 0 0 

„Santarvės“ pagrindinė 
mokykla 

24 24 100 6 25,0 

Vitės pagrindinė 
mokykla 

17 16 94,1 0 0 

,,Vyturio” pagrindinė 
mokykla 

19 14 73,7 0 0 

Specialioji mokykla      

Litorinos mokykla 4 4 100 0 0 

Iš viso 1432 1179 82,3 269 18,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23	  
	  
7.12. Vidutinis pasirinktų laikyti brandos egzaminų skaičius, tenkantis vienam abiturientui 

Pasirinkta egzaminų 

  

 

 

 

Gimnazijos 
pavadinima

s 

A
bi

tu
rie

nt
ų 

sk
ai
či

us
 

 

Mokyklinių 

 

Valstybinių 

Iš
 v

is
o 

pa
si

rin
kt

a 
eg

za
m

in
ų 

V
id

ut
in

iš
ka

i 1
 a

bi
tu

rie
nt

ui
 te

nk
a 

eg
za

m
in
ų 

Li
et

uv
ių

 k
. /

 g
im

to
ji 

k.
 

(r
us
ų)

 
M

en
ai

 / 
m

uz
ik

ol
og

ija
 

Te
ch

no
lo

gi
jo

s 

Li
et

uv
ių

  k
. 

A
ng

lų
 k

. /
 v

ok
ie
či
ų 

 k
. 

Is
to

rij
a 

M
at

em
at

ik
a 

B
io

lo
gi

ja
 

Fi
zi

ka
 

C
he

m
ija

 

In
fo

rm
ac

in
ės

 
te

ch
no

lo
gi

jo
s 

G
eo

gr
af

ija
 

R
us
ų 

k.
 / 

pr
an

cū
zų

 k
. 

„Aitvaro“  119 64/ 

45 

18 5 53 67 /2 13 67 10 12 11 8 2 - 37
7 

3,2 

„Aukuro“ 166 56 35 10 108 120 43 60 46 15 10 8 50 10 57
1 

3,4 

„Ąžuolyno“  179 17 6 4 162 177/
1 

52 147 55 56 26 27 19 3 75
2 

4,2 

Baltijos  86 47 6 33 39 53 25 25 26 5 3 8 20 7 29
7 

3,4 

H. Zudermano  41 - 4 - 41 39/ 

17 

10 14 13 7 5 8 5 - 16
3 

4,0 

Suaugusiųjų 163 15
0/1
3 

41 61 9 34 13 8 19 1 - 1 10 17 37
7 

2,3 

„Varpo“  105 47 18 6 57 79 50 56 15 9 5 15 29 5 39
1 

3,7 

„Vėtrungės“  164 41 4 13 122 116 67 108 32 20 7 21 36 9 59
6 

3,6 

Vydūno 31 3 8 - 27 25 10 6 7 4 2 7 3 - 10
2 

3,3 

Vytauto 

 Didžiojo  

192 7 13 - 197 197/
1 

88 100 61 27 34 10 33 4 77
2 

4,0 



24	  
	  

„Žaliakalnio“  102 62/ 

43 

4 16 37 51 8 41 12 1 6 2 9 - 29
2 

2,9 

„Žemynos“  111 30 5 17 79 69/2 56 42 32 9 2 9 29 3 38
4 

3,5 

Iš viso 

14
59

 

52
4/

 
10

1 
16

2/
- 

16
5 

93
1 

10
27

/ 
23

 
43

5 

67
4 

32
8 

16
6 

11
1 

12
4 

24
5 

58
/- 

54
02

 3,7 

 

7.13. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai pagal mokyklas ir dalykus (laikiusiųjų, 
išlaikiusiųjų 86–99, 100 balais skaičius ir dalis (%) pagal mokyklas 

 
Gimnazijos pavadinimas 

 

VBE 
laikė 

 

Išlaikė 

 

 

Išlaikė 
86–99 
balų   

 

Išlaikė 
100 
balų  

Išlaikiusiųjų 
dalis (%) 

nuo 
laikiusiųjų 
skaičiaus 

Išlaikiusiųjų 
86-99, 100 

balų dalis (%) 
nuo 

išlaikiusiųjų 
skaičiaus 

1. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinis brandos egzaminas  

1. „Aitvaro“  53 44 1 - 83,0 2,3 

2. „Aukuro“  108 98 7 - 90,7 7,1 

3. „Ąžuolyno”  162 160 41 6 98,8 29,4 

4. Baltijos  39 31 - 1 79,5 3,2 

5. Hermano 
Zudermano  

41 41 3 - 100 7,3 

6. Suaugusiųjų 6 4 - - 66,7 - 

7. „Varpo”  57 52 1 - 91,2 1,9 

8. „Vėtrungės”  122 117 3 - 95,9 2,6 

9. Vydūno gimnazija 27 24 1 - 88,9 4,2 

10. Vytauto Didžiojo  185 181 27 3 97,8 16,6 

11. „Žaliakalnio“  36 21 - - 58,3 - 

12. „Žemynos“  79 71 8 - 89,9 11,3 

2. Užsienio kalbos (rusų) valstybinis brandos egzaminas  

1. „Aukuro“  10 10 2 - 100 20,0 



25	  
	  
2. „Ąžuolyno”  3 3 2 - 100 66,7 

3. Baltijos  7 7 - - 100 - 

4. Suaugusiųjų 14 14 5 - 100 35,7 

5. „Varpo”  5 5 - 1 100 20,0 

6. „Vėtrungės”  9 9 2 - 100 22,2 

7. Vytauto Didžiojo 4 4 1 2 100 75,0 

8. „Žemynos“  3 3 1 - 100 33,3 

3. Užsienio kalbos (anglų) valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“  66 66 16 5 100 31,8 

2. „Aukuro“  116 116 20 1 100 18,1 

3. „Ąžuolyno”  171 171 82 40 100 71,3 

4. Baltijos  53 53 9 - 100 16,9 

5. Hermano 
Zudermano  

39 39 11 6 100 43,6 

6. Suaugusiųjų 28 28 2 - 100 7,1 

7. „Varpo” 78 78 12 5 100 21,8 

8. „Vėtrungės” 111 111 25 4 100 26,1 

9. Vydūno 25 25 8 1 100 36,0 

10. Vytauto Didžiojo  180 180 71 24 100 52,8 

11. „Žaliakalnio“  45 45 8 1 100 20,0 

12. „Žemynos“  68 68 13 6 100 27,9 

4. Užsienio kalbos (vokiečių) valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“ 2 2 1 1 100 100 

2. „Ąžuolyno” 1 1 - 1 100 100 

3. Hermano 
Zudermano 

9 9 - 1 100 11,1 

4. Vytauto Didžiojo 1 1 - 1 100 100 

5. „Žemynos“ 2 2 - - 100 - 



26	  
	  
5. Matematikos valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“  65 60 8 - 92,3 13,3 

2. „Aukuro“ 60 57 2 - 95,0 35,1 

3. „Ąžuolyno” 143 141 28 16 98,6 31,2 

4. Baltijos  25 21 - 1 84,0 4,8 

5. Hermano 
Zudermano  

13 13 - - 100 - 

6. Suaugusiųjų 6 2 - - 33,3 - 

7. „Varpo”   46 46 1 1 100 4,3 

8. „Vėtrungės”  104 99 3 - 95,2 3,0 

9. Vydūno  6 6 - - 100 - 

10. Vytauto Didžiojo  85 85 4 - 100 4,7 

11. „Žaliakalnio“  36 32 - - 88,9 - 

12. „Žemynos“  42 38 2 - 90,5 5,3 

6. Informacinių technologijų valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“  7 7 1 - 100 14,3 

2. „Aukuro“ 7 5 - 2 71,4 40 

3. „Ąžuolyno”  26 26 6 18 100 92,3 

4. Baltijos  8 8 2 - 100 25 

5. Hermano 
Zudermano  

7 7 - - 100 - 

6. „Varpo” 15 14 1 - 93,3 7,1 

7. „Vėtrungės”  19 19 5 - 100 26,3 

8. Vydūno  6 2 - - 33,3 - 

9. Vytauto Didžiojo  6 6 2 - 100 33,4 

10. „Žaliakalnio“  2 2 - - 100 - 

11. „Žemynos“  9 9 3 1 100 44,4 

7. Biologijos valstybinis brandos egzaminas  



27	  
	  
1. „Aitvaro“  10 10 3 - 100 30,0 

2. „Aukuro“ 44 43 - - 97,7 - 

3. „Ąžuolyno”  54 54 30 4 100 62,9 

4. Baltijos  25 20 - - 80,0 - 

5. Hermano 
Zudermano  

13 13 2 - 100 15,4 

6. Suaugusiųjų 15 11 - - 73,3 - 

7. „Varpo” 14 14 - - 100 - 

8. „Vėtrungės”  32 32 6 - 100 18,8 

9. Vydūno 7 7 - - 100 - 

10. Vytauto Didžiojo  45 45 6 - 100 13,3 

11. „Žaliakalnio“  12 11 - - 91,7 - 

12. „Žemynos“  30 30 3 - 100 10,0 

8. Chemijos valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“ 10 10 1 - 100 10,0 

2. „Aukuro“ 8 8 - - 100 - 

3. „Ąžuolyno”  25 25 5 - 100 20,0 

4. Baltijos  3 3 - - 100 - 

5. Hermano 
Zudermano  

4 4 - - 100 - 

6. „Varpo”  5 5 - - 100 - 

7. „Vėtrungės”  7 7 - - 100 - 

8. Vydūno 2 2 - - 100 - 

9. Vytauto Didžiojo  28 28 2 - 100 7,1 

10. „Žaliakalnio“  6 6 - - 100 - 

11. „Žemynos“  2 2 - - 100 - 

9. Fizikos valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“  9 9 - - 100 - 



28	  
	  
2. „Aukuro“ 13 13 1 - 100 7,7 

3. „Ąžuolyno”  52 52 19 2 100 40,4 

4. Baltijos  5 4 - - 80,0 - 

5. Hermano 
Zudermano  

7 7 - - 100 - 

6. Suaugusiųjų 1 - - - 0 - 

7. „Varpo”  9 9 2 - 100 22,2 

8. „Vėtrungės”  20 20 - - 100 - 

9. Vydūno 4 4 - - 100 - 

10. Vytauto Didžiojo  25 25 1 - 100 4,0 

11. „Žaliakalnio“  1 1 - - 100 - 

12. „Žemynos“  9 9 - - 100 - 

10. Istorijos valstybinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“ 12 11 - - 91,7 - 

2. „Aukuro“  43 41 2 - 95,3 4,9 

3. „Ąžuolyno”  49 49 13 - 100 26,5 

4. Baltijos 23 23 - - 100 - 

5. Hermano 
Zudermano  

10 10 1 - 100 10,0 

6. Suaugusiųjų 8 7 - - 87,5 - 

7. „Varpo” 46 46 4 - 100 8,7 

8. „Vėtrungės”  65 65 2 - 100 3,1 

9. Vydūno  10 10 - - 100 - 

10. Vytauto Didžiojo  78 78 - - 100 - 

11. „Žaliakalnio“  5 5 - - 100 - 

12. „Žemynos“  55 55 2 - 100 3,6 

11. Geografijos valstybinis brandos egzaminas 



29	  
	  
1. „Aitvaro“ 2 2 - - 100 - 

2. „Aukuro“ 48 48  - 100 - 

3 „Ąžuolyno”  16 16 8 - 100 50,0 

4. Baltijos  19 19 - - 100 - 

5. Hermano 
Zudermano  

5 5 - - 100 - 

6. Suaugusiųjų 9 9 1 - 100 11,1 

7. „Varpo” 27 27 - - 100 - 

8. „Vėtrungės”  32 32 - - 100 - 

9. Vydūno  3 3 - - 100 - 

10. Vytauto Didžiojo  32 32 2 - 100 6,3 

11. „Žaliakalnio“  3 3 - - 100 - 

12. „Žemynos“  27 27 2 - 100 7,4 

 

 

 

 

 

7.14. Menų ir technologijų mokyklinių brandos egzaminų rezultatai (laikiusiųjų, 
išlaikiusiųjų bei 9–10 balais išlaikiusiųjų skaičius ir dalis (%) pagal mokyklas 

Gimnazijos 
pavadinimas 

Laikiusiųjų 
skaičius 

Išlaikiusiųjų 
skaičius 

 

Išlaikiusiųjų 
9–10 balais 

skaičius 

Išlaikiusiųjų 
dalis (%) 

nuo 
laikiusiųjų 
skaičiaus  

Išlaikiusiųjų 
9-10 balais 

dalis (%) nuo 
išlaikiusiųjų 

skaičiaus   
1. Menų mokyklinis brandos egzaminas 

1. „Aitvaro“  15 15 14 100 93,3 
2. „Aukuro“  34 34 30 100 88,2 
3. „Ąžuolyno”  5 5 5 100 100 
4. Baltijos  4 4 3 100 75,0 
5. Hermano 

Zudermano  
4 4 3 100 75,0 

6. Suaugusiųjų  33 33 24 100 72,7 
7. „Varpo”   17 17 13 100 76,5 
8. „Vėtrungės”  4 4 4 100 100 



30	  
	  

 

7.16.1. Respublikinių olimpiadų, konkursų nugalėtojų 2014–2015 m. m. skaičius 

Švietimo įstaigos 
pavadinimas 

Respublikinės olimpiados ar konkurso 
pavadinimas 

Respublikinės olimpiados ar 
konkurso nugalėtojų skaičius 

Lopšeliai-darželiai   
 „Aitvarėlis“ - - 
„Alksniukas“ - - 
 „Atžalynas“ Konkursai: „Jūros pasakojimai“, 

„Minisodas.lt Klasė“, „Gandrus 
pasitinkant“, „Pavasario sparnuočiai“, 
„Mes rūšiuojam“ 

38 

 „Aušrinė“ - - 
 „Ąžuoliukas“ - - 
 „Bangelė“ - - 
 „Berželis“ - - 
 „Bitutė“ - - 
 „Boružėlė“ - - 
 „Čiauškutė“  „Nupieškime Lietuvos 

nepriklausomybės dieną pasitinkančią 
Klaipėdą“ 

1 

 „Dobiliukas“ Respublikinis vaikų ir moksleivių 
kūrybos konkursas „Mano prakartėlė“ 

2 

 „Du gaideliai“ - - 
 „Eglutė" „Mažųjų olimpiada“, PZU konkursas 

„Mano spalvota šeima“, Vaikai-
olimpinės gėlės“  

3 

 „Giliukas" - - 
Darželis „Gintarėlis" - - 
„Inkarėlis“ - - 
 „Klevelis“ - - 
 „Kregždutė“ Respublikinis lietuvių liaudies 

kūrybos atlikėjų konkursas 
„Tramtatulis“ 
UAB „Skinijos“ konkursas „Nupiešk 

2 

9. Vydūno  5 5 5 100 100 
10. Vytauto 

Didžiojo  
11 11 11 100 100 

11. „Žaliakalnio“  4 4 4 100 100 
12. „Žemynos“  5 5 3 100 60,0 
2. Technologijų mokyklinis brandos egzaminas 
1. „Aitvaro“  5 5 5 100 100 
2. „Aukuro“  10 10 6 100 60,0 
3. „Ąžuolyno”  4 4 4 100 100 
4. Baltijos  31 31 26 100 83,9 
5. Suaugusiųjų 48 48 28 100 58,3 
6. „Varpo”   4 4 4 100 100 
7. „Vėtrungės”  11 11 8 100 72,7 
8. „Žaliakalnio“  15 15 12 100 80,0 
9. „Žemynos“  17 17 5 100 29,4 



31	  
	  

svajonių kojinytes“  
 „Liepaitė“ VšĮ „PoliPRO" Piešinių konkursas 

„Tvirta šeima- akmuo Tėvynės 
pamate", 
 UAB SUVENA organizuojamame 
konkurse tema „Lipdykime žiemą“, 
respublikininiame projekte- parodoje 
„Mano trispalvė“ 

- 

 „Linelis“ - - 
 „Obelėlė“ - - 
 „Pagrandukas“ Klaipėdos krašto piešinių konkursas 

„Kaziuko mugės šurmuly“ 
1 

 „Papartėlis“ - - 
 „Pingvinukas“ - - 
 „Pumpurėlis“ - - 
 „Puriena“ LR Seimo Lietuvos Nepriklausomybės 

25–mečiui organizuotas piešinių 
konkursas ,,Nupieškime valstybės 
dieną pasitinkančią Klaipėdą“, 
Vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies 
kūrybos atlikėjų konkursas 
,,Tramtatulis“, 
Klaipėdos krašto vaikų ir jaunimo 
festivalis-konkursas ,,Giest 
lakštingalėlis“, 
Lietuvos lėlių teatrų konkursas 
,,Molinuko teatras“  

7 

 „Pušaitė“ - - 
 „Putinėlis“ - - 
 „Radastėlė“ - - 
 „Rūta“ - - 
 „Sakalėlis“ - - 
 „Svirpliukas" - - 
 „Šermukšnėlė" - - 
 „Švyturėlis" - - 
 „Traukinukas" „Giesmių giesmelė 2015“ 

(Ir tyloje pragysta angelas) 
5 

 „Versmė“ Respublikinis vaikų piešinių 
konkursas „Lietuvos paukščiai 2015“             

1 

 „Vėrinėlis“ Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies 
kūrybos atlikėjų konkursas 
„Tramtatulis“  

1 

 „Vyturėlis“ „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju“ 23 
 „Volungėlė“  Lietuvos vaikų ir moksleivių 

televizijos konkursas ,,Dainų dainelė“. 
Respublikinis ikimokyklinio amžiaus 
vaikų literatūrinis kūrybinis konkuras-
projektas ,,Kaip Jasius pasakas 
mezgė“. 
Respublikinis ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų 

12 



32	  
	  

piešinių konkursas ,,Vaivos juosta“. 
Respublikinis vaikų ir jaunimo 
festivalis-konkursas ,,Giest 
lakštingalėlis“ 

 „Želmenėlis“ - - 
 „Žemuogėlė“ - - 
 „Žiburėlis“ - - 
 „Žilvitis“ Piešinių konkursas-paroda 

„Nupieškime valstybės dieną 
pasitinkančią Klaipėdą“    
Respublikinis ekologinis projektas-
konkursas „Mano žalioji palangė“  
Respublikos projektas-konkursas 
„Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju„  
Respublikinis projektas-konkursas 
„Mažųjų olimpiada“  

27 

 „Žiogelis“ ,,Mano žalioji palangė“ 20  
 „Žuvėdra“ ,,Nupiešk svajonių žaislą“  4 

Centras   
Regos ugdymo  Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies 

kūrybos-atlikėjų konkursas 
„Tramtatulis“, Lietuvos aklųjų ir 
silpnaregių  vaikų meninės raiškos ir 
kūrybos festivalis-konkursas 
„Vyturiukai“ 

2 

Mokyklos-darželiai   
Marijos Montessori  Anglų k. konkursas „Olympis 2015“ 

Kengūra 2015 
Kalbų Kengūra 2015 

10 

„Nykštuko“  - - 
„Pakalnutės“  - - 
„Saulutės“  Konkursas „Olympis 2015“ I-III 

vietos:  
Anglų kalba (2-4 kl.), lietuvių kalba 
(1-4 kl.), 
matematika (1-4 kl.), informacinių 
technologijų (1-4 kl.), pasaulio 
pažinimo (1-4 kl.) 

55 

„Šaltinėlio“  Klaipėdos regiono bendrojo lavinimo 
mokyklų mokinių konkursas 
„Lietuviško žodžio šviesoje“ 

2 

„Varpelio“  Vertimų konkursas „Tavo žvilgsnis“, 
konkursas „Anglų kalbos Kengūra“, 
konkursas „Lietuvių kalbos Kengūra“, 
kūrybinis konkursas „Lietuvos vaikai 
kuria pasakas“  

5 

Bendrojo ugdymo 
mokyklos 

  

Tauralaukio 
progimnazija 

- - 

„Smeltės“ progimnazija - - 
Vitės pagrindinė - - 



33	  
	  
mokykla 

Iš viso  221 
 

7.16. 2. Respublikinių olimpiadų, konkursų nugalėtojų 2014–2015 m. m. skaičius 

Švietimo 
įstaigos 

pavadinimas 

Respublikinės olimpiados ar konkurso 
pavadinimas 

Respublikinės olimpiados ar 
konkurso nugalėtojų skaičius 

Klaipėdos 
Adomo Brako 
dailės mokykla 

21-oji Lietuvos moksleivių dailės olimpiada.  
Vilnius 

1 

Klaipėdos 
Adomo Brako 
dailės mokykla 

Nacionalinis konkursas „ Lietuvos kovų už 
laisvę ir netekčių istorija“. 

1 

Klaipėdos 
Juozo Karoso 

muzikos 
mokykla 

Respublikinio Aleksandro Livonto jaunųjų 
stygininkų konkursas  
XII respublikinis Jono Švedo atlikėjų liaudies 
instrumentais konkursas 
V respublikinis Kazimiero Biliūno tautinių 
muzikos instrumentų ansamblių ir orkestrų 
festivalis-konkursas (Klaipėda): 
VI Lietuvos jaunųjų pianistų šiuolaikinės 
fortepijoninės muzikos konkursas 
„Šypsenėlė“ (Vilnius): 
V Lietuvos vaikų ir jaunimo chorų festivalis-
konkursas „Mes Lietuvos vaikai“ 
II-oji respublikinė jaunųjų kanklininkių 
olimpiada „Skambiosios stygos“: 
XV respublikinis fortepijoninių ansamblių 
konkursas-festivalis „Skambinu su draugu“: 
Respublikinis klasikinės gitaros konkursas 
„Cantabile“ (Klaipėda) 
VI nacionalinis moksleivių muzikos kūrinių 
konkursas Vilnius 

1 
3 
17 
 
7 
 
3 
 
4 
3 
 
1 
1 

Klaipėdos 
Jeronimo 
Kačinsko 
muzikos 
mokykla 

1. Respublikinis instrumentinių ansamblių 
konkursas „KARAMELĖ“. 
2. Respublikinis muzikos (meno) mokyklų 
instrumentinių ansamblių ir orkestrų festivalis 
„Mokytojas ir mokinys“. 
3. V Respublikinis Kazimiero Biliūno tautinių 
muzikos instrumentų ansamblių ir orkestrų 
festivalis – konkursas. 
4. XII Respublikinis Jono Švedo atlikėjų 
tautiniais instrumentais konkursas. 
5. V Lietuvos vaikų ir jaunimo chorų 
festivalis – konkursas „Mes Lietuvos vaikai“. 
6. III Lietuvos jaunųjų dainininkų festivalis – 
konkursas „Dainos sparnais aplink pasaulį“. 
7. VI Lietuvos jaunųjų pianistų šiuolaikinės 
muzikos konkursas „Šypsenėlė“. 
8. Respublikinis vaikų džiazo muzikos 

2 
1 
 
3 
 
5 
 
3 
 
1 
 
14 
 
8 
6 
 
1 



34	  
	  

festivalis „Kaunas 2015“. 
9. II Respublikinė jaunųjų kanklininkių 
olimpiada „SKAMBIOSIOS STYGOS“. 
10. VI Respublikinis vaikų ir jaunimo 
vokalinės muzikos konkursas „Lakštingalų 
slėnis – 2015“. 
11. XV Respublikinis fortepijoninių 
ansamblių konkursas – festivalis „Skambinu 
su draugu“. 

 
2 

Klaipėdos 
jaunimo centras 

21-oji Lietuvos mokinių dailės olimpiada 1 

Klaipėdos vaikų 
laisvalaikio 
centras 

1. Lego robotų turnyras pagal 2014 m. 
Užduotį „World Class“, „Ateities mokykla“ 

2 - II ir III vietos laimėtojai 

2. Respublikinis šokių festivalis „Ant stogo 
2014. Rudens sesija” 

2 - II ir I vietos laimėtojai 

3. Respublikinis šiuolaikinių šokių festivalis 
„Šokio virpesiai - 2015“ 

2 - II ir III vietos laimėtojai 

4. Respublikinis mažųjų šokėjų festivalis 
„Ant stogo – 2015” 

2 - II vietos laimėtojai 

5. V Respublikinis sporto ir meno festivalis 
„Vaikai – olimpinės gėlės“ 

1 - III vietos laimėtojai 
24- III vietos laimėtojai 

6. Šokių festivalis „Streetstyle 2015“ 11- ugdytinių - III vietos 
laimėtojai 

7. Vaikų ir jaunimo šokio festivalio – 
konkurso „Norim kilt 2015“ finalas 

14 - ugdytinių - II vietos 
laimėtojai 

8. Respublikinis populiariosios muzikos 
festivalis „Saulės takas“ Kretingoje. 

30 - III vietos laimėtojai,  

9. Respublikinis talentų konkursas „Išlįsk į 
šviesą“ Plungėje. 

20  - II vietos laimėtojai, 
diplomantai nominacija 
„Nuoširdžiausias pasirodymas“. 

10. X-asis respublikinis populiariosios 
vokalinės muzikos konkursas „Šypsenėle, 
nepabėk“ Plungėje 

12 - III vietos laimėtojai 

11. VI-asis respublikinis vaikų ir jaunimo 
populiariosios vokalinės muzikos festivalis 
„Svajonė“. 

16 - III vietos laimėtojai 

12. Respublikinis šokių festivalis „Sidabrinės 
snaigės 2014“. 

16 - III vietos laimėtojai 

13. Respublikinis sporto ir meno festivalis 
„Vaikai-olimpinės gėlės“. 

18 - II vietos laimėtojai 

14. XI-asis Respublikinis šiuolaikinio ir 
modernaus šokio festivalis-konkursas „Šokio 
erdvėje“ 

12 - I vietos laimėtojai 

15. I-oji Vaikų, jaunimo ir suaugusių šventė-
konkursas “Šokio fiesta - 2015” 

12 - I vietos laimėtojai 

16. IX respublikinis šiuolaikinių šokių 
festivalis konkursas „Pavasario šėlsmas 2015“ 

24 – II, III vietos laimėtojai 

17. V- asis Respublikinis šokių festivalis-
konkursas „Judančios spalvos“ 

11 - I vietos laimėtojai  
11 - II vietos laimėtojai 
11 - Gran Prix laimėtojai 
36 – I, II  vietų laimėtojai 

18. VIII-asis šalies šokių festivalis-konkursas 11 - I vietos laimėtojai 



35	  
	  

„Ant bangos“ 
19. VI kultūrinis edukacinis projektas 
„Šokanti Neringa-2015“ įvairių šokių stilių 
grupių konkursas 

 5 - II vietos laimėtojai 

20. Respublikinis sakralinės muzikos 
konkursas – festivalis „Tyloje pragysta 
angelas “ 

12 - III vietos laimėtojai 

21. Lietuvos KLŠA reitinginės Line Dance 
(linijinių) šokių varžybos „Ukmergė In Line“ 

7 - I,II,III vietų laimėtojai 

22. Lietuvos KLŠA reitinginės Line Dance 
(linijinių) šokių varžybos 
„Line Dance širdis Vilnius“ 

3 - I,II vietų laimėtojai 

23. Lietuvos KLŠA reitinginėsLine Dance 
(linijinių) šokių varžybos 
„Pavasarinis šokių šėlsmas 2015“  ir 10 metų 
gimtadienis 

5 - I,II,III,IV vietų laimėtojai 

 24. Respublikinis vaikų kūrybinių darbų 
konkursas  „Dovana knygai“   

1 - III vietos laimėtojas 

25. Respublikinis  kūrybinių darbų konkursas 
„Gyvenimas yra giesmė“ skirtas Vydūno 147 
gimimo metinėms  

1 - III vietos laimėtojas                                       

26. IT  piešinių konkursas „Rudens nuotykis 
2014“ 

2 - III vietos laimėtojai 

IŠ VISO: 26 337 
Klaipėdos 
moksleivių 
saviraiškos 
centras 

53 - ioji Lietuvos mokinių chemijos 
olimpiada  

8 

63-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada 7 
21-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo 
olimpiada 

1 

20- asis prof. K. Baršausko fizikos konkursas 2 
26-asis Lietuvos mokinių fizikos čempionatas 2 
Lietuvos mokinių matematikos olimpiada 1 
6-oji Lietuvos mokinių gamtos mokslų 
olimpiada 

1 

Respublikinis konkursas „Mano žvilgsnis į 
supantį pasaulį“ 

3 

Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų 
konkurso 6-oji idėjų mugė 

1 

Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų 
konkurso nacionalinio etapo pirmasis turas 

1 

	   

7.17. 1. Tarptautinių olimpiadų, konkursų nugalėtojų 2014–2015 m. m. skaičius 

Švietimo įstaigos 
pavadinimas 

Tarptautinės olimpiados ar konkurso 
pavadinimas 

Tarptautinės olimpiados ar 
konkurso nugalėtojų skaičius 

Lopšeliai-darželiai   
 „Aitvarėlis“ - - 
„Alksniukas“ - - 
 „Atžalynas“   
 „Aušrinė“ - - 



36	  
	  
 „Ąžuoliukas“ - - 
 „Bangelė“ - - 
 „Berželis“ - - 
 „Bitutė“ - - 
 „Boružėlė“ - - 
 „Čiauškutė“ - - 
 „Dobiliukas“ - - 
 „Du gaideliai“ Tarptautinis vaikų piešinių konkursas 

„Slavų šaltinis“ 
1 

 „Eglutė" - - 
 „Giliukas" - - 
Darželis „Gintarėlis" - - 
„Inkarėlis“ - - 
 „Klevelis“ - - 
 „Kregždutė“ - - 
 „Liepaitė“ Japonijos organizuojamame 

tarptautiniame piešinių konkurse „The 
23rd Annual World Children‘s Picture 
Contest“  (JAPONIJOS IE-NO-
HIKARI ASSOCIATION) 
tarptautiniame  Barbaros Petchenik 
vaikų žemėlapio konkurse „Mano 
vieta šiandienos pasaulyje“ 
Dalyvavimas Klaipėdos vaikų 
laisvalaikio centro organizuojamoje 
tarptautinėje Lietuvos-Latvijos  vaikų 
keramikos darbų parodoje  „Odė 
žemei“ 

 

 „Linelis“ - - 
 „Obelėlė“ - - 
 „Pagrandukas“ - - 
 „Papartėlis“ - - 
 „Pingvinukas“ - - 
 „Pumpurėlis“ - - 
 „Puriena“ „Linksmieji perliukai-2014“ 1 
 „Pušaitė“ - - 
 „Putinėlis“ - - 
 „Radastėlė“ - - 
 „Rūta“ - - 
 „Sakalėlis“ - - 
 „Svirpliukas" - - 
 „Šermukšnėlė" - - 
 „Švyturėlis" - - 
 „Traukinukas" - - 
 „Versmė“ - - 
 „Vėrinėlis“ - - 
 „Vyturėlis“ - - 
 „Volungėlė“ - - 
 „Želmenėlis“ - - 
 „Žemuogėlė“ - - 
 „Žiburėlis“ - - 



37	  
	  
 „Žilvitis“ - - 
 „Žiogelis“ - - 
 „Žuvėdra“ - - 

Centras   
Regos ugdymo  - - 

Mokyklos-darželiai   
Marijos Montessori  - - 
„Nykštuko“  - - 
„Pakalnutės“  - - 
„Saulutės“  - - 
„Šaltinėlio“  - - 
„Varpelio“  - - 

Bendrojo ugdymo 
mokyklos 

  

Tauralaukio 
progimnazija 

- - 

„Smeltės“ progimnazija - - 
Vitės pagrindinė 
mokykla 

- - 

Iš viso - 2 
   

7.17. 2.Tarptautinių olimpiadų, konkursų nugalėtojų 2014–2015 m. m. skaičius 

Švietimo 
įstaigos 

pavadinimas 

Tarptautinės olimpiados ar konkurso 
pavadinimas 

Tarptautinės olimpiados ar 
konkurso nugalėtojų skaičius 

Klaipėdos 
Adomo 

Brako dailės 
mokykla 

Tarptautinis vaikų piešinių konkursas 
,,Экология души‘‘ 

3 

Klaipėdos 
Adomo 

Brako dailės 
mokykla 

Tarptutinis vaikų piešinių konkursas „Wave on 
wave“ 

2 

Klaipėdos 
Juozo 

Karoso 
muzikos 
mokykla 

III tarptautinis Aldonos Dvarionaitės jaunųjų 
pianistų ir mokytojų konkursas-festivalis 
(Visaginas) 
IV tarptautinis jaunųjų pianistų konkursas 
„Mano vaikystės draugas-fortepijonas“ 
(Jonava) 
Tarptautinis forumas „Muzikos atlikimas ir 
pedagogika XXI amžiuje“ 2014-11-29/12-06 
(Klaipėda) 
X tarptautinis P. Čaikovskio fortepijoninės 
muzikos atlikėjų konkursas (Koknese, Latvija) 
XI tarptautinis sakralinės muzikos festivalis 
„Silver bells“ Daugpilis (Latvija) 
V tarptautinis chorų sakralinės muzikos 
festivalis ir konkursas „Kaunas musica 
religiosa 2015“  
VI tarptautinis lenkų fortepijoninės muzikos 

1 
 
3 
 
5 
 
3 
 
8 
 
8 
 
1 
 
1 
3 
 



38	  
	  

konkursas, skirtas Fryderykui Chopinui 
(Vilnius) 
Tarptautinis brolių Medinšų jaunųjų pianistų 
konkursas Ryga (Latvija) 
Art-duo tarptautinis jaunųjų muzikų festivalis 
ir konkursas „Muzikiniai sezonai Berlyne“ 
(Berlynas, Vokietija) 
Tarptautinis akordeonistų konkursas „Vilnius 
2015“ 
II tarptautinis fortepijoninių duetų ir kamerinių 
ansamblių konkursas (Liepoja, Latvija) 
II tarptautinis Mykolo Kleopo Oginskio 
festivalis-konkursas „Kūrybos perlai“ 2015 
(Rietavas) 
XI tarptautinis akordeonistų konkursas 
„Ascoltate 2015“ (Kaunas) 
14-asis tarptautinis vaikų ir jaunimo džiazo 
muzikos festivalis-konkursas „Jazz fontanas“ 
2015 Panevėžys 
Tarptautinis fleitų konkursas „Flautiada 2015“ 
(Bratislava, Slovakija) 
III tarptautinis pianistų konkursas „Remo 
Vinciquerra“ (Verona, Italija) 
V tarptautinis chorų ir vokalinių ansamblių 
konkursas “Šiauliai Cantat 2015“ 
V tarptautinis jaunųjų pianistų konkursas 
“Baltijos gintarėliai 2015“ Klaipėda 
Tarptautinis jaunųjų muzikos talentų konkursas 
"Istanbul 2015" (Stambulas, Turkija) 
2 tarptautinis konkursas „Musica pianoforte“ 
Prienai 
Tarptautinis 9 „accordionart“ festivalis-
konkursas (Roseto Degli Abruzzi, Italija) 
Tarptautinis muzikos atlikimo ir pedagogikos 
forumas „XXI amžiaus menas“ (Lonigo, 
Italija) 

12 
3 
 
4 
 
1 
5 
 
1 
1 
12 
 
11 
 
2 
 
12 
1 
 
2 

Klaipėdos 
Jeronimo 
Kačinsko 
muzikos 
mokykla 

1. Baltijos šalių vaikų ir jaunimo populiariosios 
muzikos atlikėjų konkursas „Dainuok, 
žiemužėlė“. 
2. X Tarptautinis vaikų ir jaunimo 
populiariosios muzikos festivalis – konkursas 
„Šypsenėle, nepabėk 2015“. 
3. VIII Tarptautinis jaunųjų atlikėjų kamerinės 
ir džiazo muzikos festivalis – konkursas 
„Sąskambiai“. 
4. XI Tarptautinis populiariosios dainos 
konkursas „PAVASARIO FIESTA 2015“. 
5. Tarptautinis vaikų ir jaunimo meninės 
raiškos konkursas „MUZIKOS TALENTŲ 
LYGA 2015“. 
6. II Tarptautinis fortepijoninių ir kamerinių 
ansamblių konkursas. 

7 
 
2 
 
4 
 
1 
 
2 
 
9 
2 
6 
9 
 
13 



39	  
	  

7. IV Tarptautinis A. T. Grečianinovo pianistų 
konkursas.  
8. XI Tarptautinis akordeonistų konkursas 
„ASCOLTATE 2015“. 
9. VI Tarptautinis vaikų ir jaunimo estradinio 
dainavimo konkursas „Linksmieji perliukai – 
2015“.  
10. IV Tarptautinis Prano Stepulio kamerinių 
liaudies instrumentinės muzikos ansamblių 
konkursas. 
11. Tarptautinis vaikų ir jaunimo džiazo 
muzikos festivalis – konkursas „Jazz fontanas“. 
12. XVII Tarptautinis Eduardo medinio 
klarnetininkų konkurso „Jaunasis muzikas“. 
13. Tarptautinis Juozo Naujalio chorų festivalis 
ir konkursas 

 
6 
 
1 
 
1 

Klaipėdos 
jaunimo 
centras 

Tarptautinis  vaikų dainų ir šokių konkursas 
Konine (Lenkija) Grand Prix 
Tarptautinis  vaikų dainų ir šokių konkursas 
Konine (Lenkija), solistas Vilius Popendikis – 
spec prizas ir kelionė į konkursą Suomijoje 
X tarptautinis vaikų ir jaunimo tautinių kultūrų 
festivalis „Baltijos vėrinys“(Rusija) Grand Prix 
Tarptautinis vaikų piešinių konkursas Niujorke 
(JAV) laureatai 
Tarptautinio meno konkursas, laureatų 
medaliai: R. Dedūraitė ir A. Kasparaitė; 
laureatų diplomai: L. Mickutė, B. Vaitelis, M. 
Miškinis (Suomija) 
Tarptautinis piešinių konkursas Taivane 
(Kinija) laureatai (M. Riepšaitė, J. Žvilius, G. 
Jurevičiūtė) 
Tarptautinis UNESCO konkursas Tokijuje 
(Japonija) I vieta P. Daugėlaitė, sidabro 
apdovanojimas – E. Darbutaitė, spec. 
apdovanojimas V. Vigelytė 
Tarptautinis vaikų piešinių konkursas San 
Paule (Brazilija) auksas – J. Dinapas, bronza – 
E. Kličiūtė 
Tarptautinis vaikų kūrybos konkursas Lidice 
(Čekija) medalininkė – E. Prialgauskaitė 
Tarptautinis vaikų piešinių konkursas „Šviesa“ 
(Čekija“  diplomantai  
Tarptautinis šokių konkursas „Auksinė valtis“ 
Lodzėje (Lenkija) II vieta 
Tarptautinis Venecijos kaukių festivalis - 
konkursas Taline (Estija) diplomantai 
Tarptautinis šokio festivalis Antalijoje 
(Turkija) prizininkai 
Tarptautiniame šokių čempionatas ,,Lithuanian 
cup“ I ir II vieta. 

6 
1 
 
15 
 
5 
 
 
 
5 
 
3 
 
 
2 
 
1 
 
15 
13 
24 
 
18 
32 
Iš viso 140 

Klaipėdos 1. Hip hop pasaulio šokio čempionatas 8 ugdytiniai - I vietos laimėtojai 



40	  
	  
vaikų 
laisvalaikio 
centras 

2. Tarptautinis šokių čempionatas „Lithuanian 
cup 2014“ 

8 ugdytiniai - I vietos laimėtojai 

3. Tarptautinis gatvės šokių čempionatas 
„World dance week“  

7 ugdytiniai - I vietos laimėtojai 

4. Tarptautinis gatvės šokių čempionatas 
„Duch Open 2015“ 

12 ugdytinių - III vietos 
laimėtojai 

5. Tarptautinis šokių čempionatas „Latvian 
Cup 2015“ 

31 ugdytinis - I vietos laimėtojai 

6. Tarptautinis šokių čempionatas „Baltic salsa 
show“ 

6 ugdytiniai - I vietos laimėtojai 

7. Tarptautinis šokių čempionatas „Estonian 
Open, Baltic Cup 2015“ 

12 ugdytinių - I vietos laimėtojai 

8. Tarptautinis konkursas „Lithuanian spring 
cup 2015“ 

15 ugdytinių – I vietos 
laimėtojai 
14 ugdytinių - III, IV vietos 
laimėtojai 

9. Tarptautinis vokalinės muzikos konkursas 
„Linksmieji Perliukai“ 

16 – II grupė – I vietos 
laimėtojai  

Iš viso 9 129 
Klaipėdos 
moksleivių 
saviraiškos 
centras 

Tarptautinė chemijos olimpiada 
Tarptautinė Baltijos šalių chemijos olimpiada 
Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada.  

1 
1 
1 

    

7.18. Talentingų mokinių skatinimo priemonių skaičius, paskatintų mokinių skaičius 2014 –
2015 m. m. 

Bendrojo ugdymo 
mokyklos pavadinimas 

Bendras mokinių 
skaičius  

2014 m. rugsėjo 1 d. 

Talentingų 
mokinių 

skatinimo 
priemonių 
skaičius 

Paskatintų 
mokinių 
skaičius 

Paskatintų 
mokinių 
dalis (%) 

„Aitvaro“ gimnazija 344 7 118 34,3 

„Aukuro“ gimnazija 591 11 152 25,7 

„Ąžuolyno“ gimnazija 665 9 191 28,7 

Baltijos gimnazija 340 5 87 25,6 

Vytauto Didžiojo 
gimnazija 

716 4 102 14.2 

„Varpo“ gimnazija 517 6 97 18,8 

„Vėtrungės“ gimnazija 621 12 132 21,6 

Vydūno gimnazija 602 5 179 30 



41	  
	  
Hermano Zudermano 575 4 82 14,3 

„Žaliakalnio“ gimnazija 302 6 34 11,3 

„Žemynos“ gimnazija 546 8 52 9,5 

Iš viso gimnazijose 5819 77 1226 21,0 

Suaugusiųjų gimnazija 367 2 2 0,5 

Iš viso suaugusiųjų 
gimnazijoje 

367 2 2 0,5 

M. Gorkio pagrindinė 
mokykla 

664 5 85 12,8 

„Pajūrio“ pagrindinė 
mokykla 

460 5 53 11,5 

„Santarvės“ pagrindinė 
mokykla 

601 5 156 26,0 

„Saulėtekio“ pagrindinė 
mokykla 

229 6 134 58,5 

Ievos Simonaitytės 
mokykla 

133 2 15 11,3 

Vitės pagrindinė 
mokykla 

296 14 104 35,1 

„Vyturio“ pagrindinė 
mokykla 

438 5 51 11,6 

Iš viso pagrindinėse 
mokyklose 

2721 42 598 21,9 

„Gabijos“ progimnazija 387 9 218 56,3 

Gedminų progimnazija 867 5 104 12,0 

Simono Dacho 
progimnazija 

980 6 176 17,7 

Prano Mašioto 
progimnazija 

566 5 263 46,5 

Martyno Mažvydo 
progimnazija 

817 5 98 12 

Sendvario progimnazija 399 11 349 87,5 



42	  
	  
„Smeltės“ progimnazija 514 7 185 35,9 

Liudviko Stulpino 
progimnazija 

661 4 179 27,2 

Tauralaukio 
progimnazija  

183 5 129 70,5 

„Verdenės“ progimnazija 846 9 237 28,0 

„Versmės“ progimnazija 924 11 180 19,5 

Iš viso progimnazijose 7144 77 2118 29,6 

„Gilijos“ pradinė 
mokykla 

               611           2       117        19 

M. Montessori mokykla-
darželis 

93 3 60 64,5 

„Saulutės“ mokykla-
darželis 

97 5 41 42,3 

„Šaltinėlio“ mokykla-
darželis 

66 3 20 30,3 

„Varpelio“ mokykla-
darželis 

94 5 5 5,3 

Iš viso pradinėse 
mokyklose 

                961 18 243 25,3 

Iš viso švietimo 
įstaigose 

9868 216 4187 42,4 

 

 

 

 

	  

	  

 

 

 


